

Nr 17.

Av herr **Bengtsson** i Göteborg, om avslag å Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda förslag om inrättande av en ny kontrollörstjänst vid tullkammaren i Trelleborg m. m.

I innevarande års statsverksproposition yrkar Kungl. Maj:t uppförande på extra stat av bland annat en ny bevakningskontrollörstjänst vid tullkammaren i Trelleborg.

Inom riksdagen har vid flera tillfällen framhållits, att överkvalificerad arbetskraft användes i tullverket. Man har inrättat höga tjänstebefattningar undan för undan. För endast ett fåtal år sedan voro bevakningskontrollörerna överuppsyningsmän, d. v. s. tjänstemän av lägre grad. Och mest på grund av medföljande vissa extrainkomster, som lockat de högre att söka sådana tjänster, skedde uppflyttningen vid senaste omorganisationen. Då som nu motiverade man med att tjänsterna vore behövliga vid utövande av befäl över tullbevakningspersonalen och för att hava överinseende över bevakningsgöromålen.

Ett väl motiverat krav från den lägre personalen måste anses vara, att dessa bevakningskontrollörstjänster bleve dem återbördade. Då tjänsterna besattes av överuppsyningsmän, ansågos uppsyningsmännen kompetenta att uppehålla förordnanden efter dem vid sjukdom eller annan tjänstledighet. Och varje tullman vet, att en uppsyningsman äger lika stora förutsättningar att utöva uppsikt över bevakningspersonalen som någonsin en tjänsteman av högre grad.

Den motivering, tullkammaren i Trelleborg presterat, att tillsättandet av bevakningskontrollörstjänsten nödvändiggjordes med anledning av tobaksmonopolets tillkomst samt att åsatt tullförsegling å reexportgods och till export angivet transitogods kräver kontrollörens tillsyn, förtjänar ringa avseende.

Däremot torde så mycket mera uppmärksammas, att tullkammaren i Trelleborg år 1909 anhöll, att den befintliga uppsyningsmanstjänsten måtte utbytas mot en överuppsyningsmanstjänst i andra lönegraden (tjänsteman av lägre grad). Och två år därefter, då ångfärjetrafiken kunde överskådas, förnyade tullkammaren sin framställning, som den underströk med att betona, att överuppsyningsmanstjänsten var av en ytterst maktpåliggande beskaffenhet, och fann den tjänsten både önskvärd och berättigad.

I betraktande härav och då tullverket under de närmaste åren kommer att omorganiseras, anser jag, att en uppsyningsmanstjänst skulle fullt ut ersätta den av Kungl. Maj:t föreslagna befattningen.

På grund av vad jag anfört, får jag härmed hemställa,

1) att riksdagen måtte avslå Kungl. Maj:ts framställning i årets statsverksproposition om inrättande på extra stat för år 1918 av en ny kontrollörstjänst (bevakningskontrollör) vid tullkammaren i Trelleborg, samt

2) att riksdagen måtte besluta om uppförande på extra stat för år 1918 av en ny uppsyningsmanstjänst av klass 1 vid tullkammaren i Trelleborg.

Stockholm den 20 januari 1917.

Magnus Bengtsson.